
                                              INTENCJE  MSZALNE: 
NIEDZIELA – 17.III. 2024 – V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

  8.45 – (Jugów) – śp. W intencji Mariana w 70 r. urodzin
10.00 – (Przygórze) – śp. Elżbieta Ławniczak (g.20)
11.30 – (Jugów) –   śp. Róża Kownacka (1) Władysław Kilikowski (7)
                                           PONIEDZIAŁEK 18.III.2024r.
 16.00 – (Przygórze) – śp. Elżbieta Ławniczak (g.21)
 17.00 – (Jugów) –  śp. Kazimierz Kosacz (39) Danuta

                                                 WTOREK 19.III.2024r.
16.15– (Przygórze) – śp. Józef
17.15  – (Jugów) – śp. Elżbieta Ławniczak (g.22)

                                         ŚRODA   20.III.2024r. 
17.30 – (Jugów) – śp. Elżbieta Ławniczak (g.23)

                                                CZWARTEK –21.III.2024r. 
16.30 – (Przygórze) – śp. Elżbieta Ławniczak (g.24)
17.15  – (Jugów) – W intencji Igora (r. chrztu) i o błog. B. dla Mileny

                                                    PIĄTEK 22.III.2024 r.
    16.00 – (Przygórze) – śp. Elżbieta Ławniczak (g.25)
    17.00 – (Jugów) – śp. Krystyna Kołodziejczyk (od Kingi i Dominika)

                                                     SOBOTA  23.III.2024 r. 
10.00 – (Jugów DPS) – śp. Elżbieta Ławniczak (g.26)
17.00  – (Jugów) – śp. Lucyna Kołcz
                                         NIEDZIELA 24.III.2024r.
  8.45 – (Jugów) – śp. Franciszek (im) Anna Franciszek i dziadków z obu stron
10.00 – (Przygórze) – śp. Elżbieta Ławniczak (27)
11.30 – (Jugów) – śp. Michał (35) Karolina (33) Władysław (58) Franciszek 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w
kancelarii parafialnej.

Historia  Hausdorfu i  Jugowa (150)  Jugów.   Dziełem sióstr,  które pomagają
księdzu proboszczowi jest ochronka dla najmłodszej dziatwy naszej wsi. W
ich domu odbywają się rekolekcje zamknięte dla młodzieży żeńskiej. One
także urządziły, dzięki  staraniom księdza proboszcza, trzymiesięczny kurs
gospodarstwa domowego, który zakończył się 28 stycznia piękną uroczysto-
ścią w naszym domu parafialnym. Mogliśmy się naocznie przekonać, jakim
dobrodziejstwem dla naszych dziewcząt był ten kurs, gdy oglądaliśmy wyko-
nane przez nie piękne wyroby krawieckie, kuchenne i masarskie. Istnieje
też w naszej parafii od kilku lat „Spółdzielnia Mleczarska” założona przez po-
przedniego proboszcza ks. Władykę, która aktualnie posiada swój własny
piętrowy dom i co miesiąc wysyła 800 kg masła do Centrali Spółek Mleczar-
skich. Posiadamy również trzy sklepy „Kółka Rolniczego”, które konkurują
skutecznie ze sklepami żydowskimi. Nie zapomniał także ks. proboszcz o
godziwej i pouczającej rozrywce dla nas. Obok dotychczasowych przedsta-
wień amatorskich, dzięki jego staraniom uzyskaliśmy własny aparat kinema-
tograficzny, który umożliwia nam oglądanie filmów religijnych, historycznych
i innych.

                                                               

Zamyślenia biblijne:
O czym są czytania V Niedzieli Wielkiego Postu? Na pierwszy rzut oka znów
trudno wyłapać między nimi związek. Tymczasem on jest, i to dość wyraźny.
Tylko widoczny dopiero, gdy się nad czytaniami poważnie zastanowimy. Od-
nosi się on do sądu nad światem, o którym mówi Pan Jezus w Ewangelii. Od-

bywa się i dziś. I to na naszych oczach.

      Kontekst pierwszego czytania:
Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi proroka Jeremiasza. Prorok zapowiada
upadek Judy i niewolę babilońską. Wie, że nie ma już nadziei i jego naród
czeka klęska. Tli się jednak mała iskierka, której wyrazem są proroctwa o

przyszłym zmiłowaniu się Boga. Ale najpierw musi przyjść klęska. Dlaczego
tak?? Odpowiedź jest prosta – cierpliwość Boga się wyczerpała. 

Widział, że dalsze chronienie Izraela do niczego dobrego nie doprowadzi.
Dlatego nie obronił go przed Babilonem. Jego lud miał przekonać się na wła-
snej skórze jak to jest, gdy zabraknie Bożej opieki. Mimo to Bóg nie zapo-

mniał o swoich obietnicach danych przy zawieraniu przymierza. Kiedyś znów
zatroszczy się o swój lud - zapowiada przez Jeremiasza. I w tym duchu

utrzymane jest dzisiejsze pierwsze czytanie.

          Czytania mszalne:
         Pierwsze czytanie: Jr 31, 31-34  Nowe przymierze

           Psalm: 51 (50)  Stwórz, o mój Boże, we mnie serce czyste
         Drugie czytanie: Hbr 5, 7-9  Chrystus stał się sprawcą zbawienia wiecznego

Ewangelia: J 12, 20-33  Ziarno  gdy wpadłszy w ziemię obumrze przynosi plon obfity

          Wspomnienia liturgiczne:           
   poniedziałek – wspomnienie św. Cyryla Jerozolimskiego, biskupa i dK

wtorek – uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP 
      sobota – wspomnienie św. Turybiusza z Mongrovejo, biskupa

Biuletyn informacyjny
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE

JUGÓW – PRZYGÓRZE

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów
Telefon: 74 872 23 28

Strona: www.parafiajugow.pl
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po

mszy św. wieczornej.
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Święty Kutbert
Urodził się około 634 roku w Nortumbrii. W 651 roku został mnichem
w  klasztorze  w  Melrose,  gdzie  odznaczał  się  gorliwością,
pobożnością, a także erudycją. W 658 roku został przełożonym nowo
założonego klasztoru w Ripon. Na synodzie w Whitby opowiedział się
za liturgią rzymską, a nie celtycką. W kolejnych latach objął opactwo
Lindisfarne.  W  676  roku  postanowił  opuścić  klasztor  i  zostać
pustelnikiem.  Osiadł  na  jednej  z  wysp  Farne,  nieopodal  opactwa,
zaostrzając  narzucone  sobie  posty  i  umartwienia.  Przybywali  do
niego liczni pielgrzymi, z którymi rozmawiał przez okno w celi. W

684 roku został wybrany biskupem Hexham oraz Lindisfarne. Początkowo nie chciał
przyjąć tej godności i opuszczać swojej pustelni. Dopiero naciskany przez króla oraz
inne  ważne  postacie  życia  duchowego  i  świeckiego,  uległ.  Jako  biskup  dbał  o
przestrzeganie klasztornej dyscypliny. Pracował też wśród ofiar dżumy.  W 686 roku,
czując zbliżającą się śmierć, powrócił na swoją pustelnie. Zmarł 20 marca 687 roku, z
powodu  wyczerpania  i  krwawiących  wrzodów  na  nogach.  Pochowany  został  w
katedrze  w  Lindisfarne.  Okazało  się,  że  ciało  zmarłego  jest  nad  podziw  dobrze
zachowane.  Na  przestrzeni  wieków  ciało  świętego  kilkakrotnie  przenoszono  nie
otwierając  jednak  trumny.  Kutbertowi,  który  już  za  życia  uchodził  za  świętego
przypisywano  wiele  cudów,  uzdrowień  oraz  dar  prorokowania.   Kościół  czci  św.
Kutberta 20 marca.  
                                                                                                                  
Uwięzienie Jezusa. W Wielki czwartek, po liturgii, Najświętszy Sakrament
przenosimy do tzw. ciemnicy. Symbolizuje ona areszt, czyli miejsce w któ-
rym przebywał  Pan  Jezus,  gdy  po  pojmaniu  w  Ogrodzie  Oliwnym został
przesłuchany przez Arcykapłanów i w oczekiwaniu na sąd Piłata umieszczony
w areszcie. Areszt ten znajdował się najprawdopodobniej niedaleko pałacu
Kajfasza. Była to, tak jak w dawnych czasach praktykowano, dziura w skale,
taka  poszerzana  studnia,  do  której  skazańca  wpuszczano  na  specjalnych
szelkach,  otworem umieszczonym w posadzce.  Dziś  jest  ona oświetlona i
wchodzi się do niej po schodach. 2000 lat temu było to miejsce przerażają-
ce, wilgotne i  ciemne, do którego światło dochodziło tylko przez dziurę u
góry, jeżeli była ona oczywiście otwarta.  
_____________________________________________________________
Piąta niedziela Wielkiego Postu nazywana jest   niedzielą Czarną,  albo
Męki Pańskiej.  Poprzednia niedziela była niedzielą radości, ponieważ minę-
ła połowa Postu i czas Zmartwychwstania się zbliża. Piąta niedziela już bez-
pośrednio przygotowuje nas na Mękę Pańską. Czytania mszalne i rozważania
liturgiczne ku Męce Chrystusa kierują naszą uwagę. W wielu krajach przyjął
się zwyczaj zasłaniania w tym dniu krzyży. Teraz jest to na ogół fioletowe
płótno. Dawniej był to czarny, żałobny kir, stąd też nazwa Niedziela Czarna.
Ponieważ krzyże były w ówczesnych czasach  bogato przyozdobione, chodziło
o to aby nie zwracać uwagi na bardzo piękne i artystycznie wykonane rzeźby
Chrystusa, na których nie było za bardzo widać Jego męki, ale aby skupić się
na Jego prawdziwej katordze którą przeżywał przed i w czasie ukrzyżowania i
bólu zadawanego Mu przez oprawców. 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:
Niedziela 17.III.2024  –   V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU

1. W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 17.00,
a w Przygórzu  w  poniedziałek, wtorek, czwartek i   w   piątek po Drodze
Krzyżowej.
2. Droga Krzyżowa w Przygórzu o 16.00  a w Jugowie o 17.00 i następnie
msza św. Gorzkie Żale w Przygórzu po mszy św. a w Jugowie dzisiaj   o
godz. 16.00, wraz z kazaniem pasyjnym 
3. W środę w Jugowie adoracja Najświętszego Sakramentu w Jugowie  o
godz. 17.00, a w Przygórzu we wtorek o 16.15
4. W Agendzie są jeszcze do nabycia kartki świąteczne, świece wielkanocne i
paschaliki.  
5. Panie z rady parafialnej zbierają   składki na kwiaty do Bożego Grobu i na
sprzątanie świątyni. 
6. W biuletynie i na stronce internetowej umieszczone są daty spowiedzi w
innych parafiach naszego dekanatu. 
7. Za  tydzień  Niedziela  Palmowa.  Na  mszach  świętych  pobłogosławienie
gałązek palmowych.  
8. Ze względu na spowiedzi w dekanacie, msze św. są w trochę zmienionym
porządku. Szczegóły na rozpisce w biuletynie. 
9. Za  tydzień,  po  sumie,  na  spotkanie  zapraszam  rodziców  dzieci
rocznicowych.
_____________________________________________________________

Dom Izraela i dom Judy.  W księdze proroka Jeremiasza mowa jest o tym, 
że Jahwe zawrze porozumienie z z Domem Izraela i Judy. Otóż po śmierci 
Salomona rozpoczął się rozpad państwa Żydowskiego na dwa oddzielne pań-
stwa. Na południu kraju, ze stolicą w Jerozolimie funkcjonowało państwo 
Judy (dwa pokolenia) a na północy, ze stolicą w Samarii, królestwo Izraela.  
Państwo Izrael nie było jednolite. Ciągle poszczególne plemiona walczyły o 
jak największe przywileje. Miał z tym wielki problem Dawid, który wiele lat 
walczył o to, by zjednoczyć wszystkie pokolenia. Po śmierci Salomona, który 
doprowadził plemiona do względnej zgody, jego następca Roboam nie chciał 
słyszeć o żadnych kompromisach podatkowych i dlatego  plemiona północne 
czuły się pokrzywdzone i doprowadziło to, pod przywództwem Jeroboama do 
buntu i ustanowienia własnego królestwa Izraela. Ród Dawida zachował je-
dynie władzę nad Judą. Od tej pory te dwa państwa prowadziły ze sobą licz-
ne spory, mimo że wierzyły w tego samego Boga – Jahwe.  
________________________________________________________________ 

Porządek  spowiedzi w naszym dekanacie. .                                
Wtorek 19.III. Włodowice, Tłumaczów godz. 15.30 – 16.00                         
Środa 20.III. Drogosław godz. 8.30 – 9.15 i 16.00 – 17.00                          
Środa 20.III  Nowa Ruda godz.  10.00 – 11.00 i 20.00 -21.00                      
Czwartek 21.III. Wolibórz  godz. 15.30 – 16.30                                          

      Dzikowiec – 16.30 – 17.30

https://pl.wikipedia.org/wiki/Ryt_iryjski
https://pl.wikipedia.org/wiki/Liturgia
https://pl.wikipedia.org/wiki/Synod_w_Whitby
https://pl.wikipedia.org/wiki/Melrose_Abbey
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